PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 658/2025

Assunto: Devidas providências quanto ao afundamento de solo verificado na Viela Santo Agostinho, na

região central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao afundamento de solo verificado na Viela

Santo Agostinho, na região central, ligando a Rua Santa Rosa à Rua Triunfo, na Vila

Aprazível.

  Ocorre que a estrutura da mencionada localidade apresenta rachaduras e

desnível de solo, prejudicando a locomoção segura de todos que por ali transitam. Além

do mais, o problema indicado neste documento pode se agravar, comprometendo toda

extensão da área pública (foto anexa).

  Sendo assim, requeremos a realização dos serviços necessários a fim de

preservar o espaço apontado acima e garantir segurança à coletividade, evitando

acidentes.

   Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 658/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C